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Kolejne szkolenia zakończone

Od  maja  2009  r.  uczestnicy  projektu  systemowego  Program  Operacyjny  Kapitał 

Ludzki  pn.  „Aktywizacja  osób bezrobotnych  na terenie  gminy Wielgie”   podnoszą  swoje 

kwalifikacje  korzystając  z  zorganizowanych  dla  nich  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy 

Społecznej w Wielgiem szkoleń. W ciągu 4 miesięcy osoby bezrobotne będące uczestnikami 

projektu  objęte  zostały  w  ramach  Aktywnej  integracji  aktywizacją  społeczną  (trening 

kompetencji  społecznych),  aktywizacją zawodową (warsztaty z doradcą zawodowym) oraz 

aktywizacją edukacyjną (kursy zawodowe).

Każda osoba bezrobotna deklarując uczestnictwo w w/w projekcie miała możliwość 

wyboru  takich  kursów  zawodowych,  które  spełnią  jej  oczekiwania  i  będą  przydatne 

w poszukiwaniu przyszłej pracy zarobkowej. Pierwsze kursy zawodowe rozpoczęto z końcem 

miesiąca maja.  7 młodych kobiet,  wzięło udział  w kursie na „prawo jazdy kat. B”. Zdały 

egzamin wewnętrzny i  są  w trakcie  przystępowania  do egzaminu państwowego.  Te  same 

osoby  w  miesiącu  sierpniu  uczestniczyły  w  kursie  na  „przedstawiciela  handlowego” 

nabywając wiedzę i umiejętności w zakresie przedstawicielstwa handlowego. Kurs kończył 

się  egzaminem,  który  zdały  wszystkie  uczestniczki  uzyskując  tym  samym  zaświadczenia 

i certyfikaty.

W  miesiącu  czerwcu  4  mężczyzn  rozpoczęło  kurs  na  „prawo  jazdy  kat.  C” 

i 1 mężczyzna kurs „prawo jazdy kat. C+E”. Wszyscy uczestnicy kursu po zdaniu egzaminu 

wewnętrznego złożyli dokumenty na egzamin państwowy. 

Jedna kobieta objęta została pakietem 3 kursów zawodowych. Biorąc udział w kursie 

„kosmetyczka”  nabyła  wiedzę  i  umiejętności  niezbędne  do  wykonywania  zawodu 

kosmetyczka.  Kurs  „sprzedawca  z  obsługą  kasy  fiskalnej”  dał  jej  wiedzę  i  umiejętności 

niezbędne do obsługi kas fiskalnych i wykonywania zawodu sprzedawca. Kurs „stylizacja 

paznokci” był  swego rodzaju dopełnieniem kursu „kosmetyczka”,  uczestniczka zdobyła na 
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nim wiedzę  i  umiejętności  w zakresie  stylizacji  paznokci.  Wszystkie  kursy  kończyły  się 

egzaminem oraz uzyskaniem zaświadczeń i certyfikatów.

Zakończenie  kursów  nie  jest  równoznaczne  z  zakończeniem  udziału  w  projekcie, 

ponieważ przewidziano jeszcze wsparcie ze strony pracownika socjalnego zajmującego się 

aktywną integracją w projekcie. Dodatkowo, każdy uczestnik projektu, począwszy od m-ca V 

objęty jest wsparciem finansowym – zasiłki celowe przeznaczone m.in. na pokrycie kosztów 

dojazdu  na  szkolenia,  inne  wydatki  związane  z  udziałem  w  projekcie.   Zasiłki  celowe 

stanowią wkład własny Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wielgiem do projektu. 
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